4. Bùi Thị Đào (2013), *Món ăn dân dã Thanh Chương*, NXB Thời đại, Hà Nội, tr.114-125.
5. Ninh Viết Giao (chủ biên), (2001), *Văn hóa ẩm thực dân gian xứ Nghệ*, NXB Nghệ An.
6. Trần Đình Hà (2010), “Nét độc đáo của ẩm thực xứ Nghệ”, *Tạp chí Thế giới di sản*, số Xuân Canh Dần 2010, tr.16-17.
7. Bùi Minh Hào (2014), *Ăn trong văn hóa và tính cách con người xứ Nghệ*, đăng ngày 4/12/2014, nguồn: <https://danthan.wordpress.com/2014/12/04/an-trong-van-hoa-va-tinh-cach-con-nguoi-xu-nghe/>.
8.